

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių
2 priedas

(Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos forma)

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) žymos apie kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimą ir registravimą <i>Šią formos dalį pildo Agentūra¹.</i>										
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos pateikimo būdas	☐	- el. būdu per ŽŪMIS								
Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą pateikė ir pasirašė tinkamai įgaliotas asmuo	☐	- pateikta ir pasirašyta VPS vykdytojos vadovo arba jo įgalioto asmens (pridėtas atstovavimo VPS vykdytojai teisės įrodymo dokumentas)								
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimo ir registracijos Agentūroje data					-			-		
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos registracijos Agentūroje numeris										
Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą gavęs ir užregistravęs Agentūros padalinys										

¹ Pildydami Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitos formą, pildymo instrukciją ištrinkite. Pildymo instrukcija pateikiama pasviraisiais rašmenimis. Jeigu reikalingos papildomos eilutės (pvz., paaiškinimams), jas įterpkite.

KAIMO VIETОВIŲ VPS METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

2024 m.

VPS vykdytojos pavadinimas	Alytaus rajono vietos veiklos grupė
VPS registracijos Nr.	Nr. 42VS-KA-15-1-06810-PR001

I DALIS. INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTUS

1.	INFORMACIJA APIE GERUOSIUS VIETOS PROJEKTŲ PAVYZDŽIUS IR PROBLEMAS AR SUNKUMUS, SU KURIAIS SUSIDURTA ĮGYVENDINANT VPS				
1.1	Gerieji įgyvendintų vietos projektų pavyzdžiai: <i>Pateikite bent po vieną sėkmingai įgyvendintą vietos projektą-gerąjį pavyzdį, prisidedantį prie skirtingų ES kaimo plėtros prioritetų tikslinių sričių.</i>				
Eil. Nr.	Vietos projekto vykdytojo pavadinimas	Vietos projekto pavadinimas	Skirta paramos suma (Eur)	ES kaimo plėtros prioriteto tikslinė sritis, prie kurios prisidėta (kodas)	Trumpas vietos projekto turinio apibūdinimas <i>Apibūdinkite vietos projekto tikslus, tikslines grupes (jeigu tokios išskirtos) ir pasiektus rezultatus (iki 5 sakinių).</i>
I	II	III	IV	V	VI
1.1.1.	Venciūnų kaimo bendruomenės visuomeninės organizacijos „Venciūnų sodiečiai“	„Bendruomeninių paslaugų kūrimas“ Nr. ALYT-LEADER-6B-BD-32-1-2022.	49 988,00	6B	Projektas finansuotas VPS priemonės „Bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-9) paramos lėšomis. Projekto tikslas - pradėti bendruomeninį verslą. Projekto uždaviniai: 1] įvykdyti patalpų remontą; 2] įsigyti virtuvės įrangą: šaldytuvą; šaldiklį; indaplovę; kondicionierių; konvekcinę garo krosnį; el. viryklę; metalinius stovus indaplovei, pečiui, viryklei; stalus su lentynomis; ventiliacinius gaubtus; garų ištraukimo sistemą; 3] sukurti 1 darbo vietą.
1.1.2.	Asociacijos Eičiūnų bendruomenė	„Totorių istorinis, kultūrinis ir kulinarinis paveldas Alytaus krašte ir Lietuvoje“ Nr. ALYT-LEADER-	6821,66	6B	Projektas įgyvendintas pagal VPS priemonę „Vietovės privalumų panaudojimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-8). Projekto įgyvendinimo vietovės Alytaus rajone – istorinės totorių gyvenvietės Raižiai, Butrimonys, Eičiūnai.

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

		6B-VK-39-4-2023/ 42VS-PV-23-1-05460-PR001;			Projekto tikslas – apjungti vietos žmones bendrai kultūrinei, kūrybinei veiklai, akcentuojant, kaip svarbu išlaikyti ir išsaugoti istoriškai darniai ir tvariai susiklosčiusių lietuvių ir tautinės mažumos – totorių santykius. Įgyvendinti 5 renginiai/ 213 ne unikalūs dalyviai
1.1.3.	Alytaus krašto asmenų su negalia draugija	„Bendruomeninių paslaugų kūrimas Alytaus r.“ Nr. ALYT-LEADER-6B-BD-39-3-2023	49 906,00	6B	Projektas finansuotas VPS priemonės „Bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-9) paramos lėšomis. Projekto tikslas – pradėti bendruomeninį verslą – teikti bendruomenines pavėžėjimo paslaugas asmenims, kurie dėl negalios (išskyrus judėjimo negalią), ligos, senatvės turi judėjimo problemų ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu bei kitiems socialinę riziką patiriantiems asmenims. Uždaviniai: 1] Įsigyti automobilį; nešiojamąjį kompiuterį su programine įranga; dokumentų naikiklį; daugiafunkcinį spausdintuvą; siurblių/plaunantį įrenginį ir aukšto slėgio plovimo įrenginį (reikalingas transporto švarai užtikrinti); 2] Sukurti 1 darbo vietą vairuotojui.
1.2.	Problemos, su kuriomis susidūrė ataskaitiniais metais, siekdami vietos projektų įgyvendinimo pažangos				
1.2.1.	2024 m. IV kv., vietos projektų vykdytojų iniciatyva įvyko 2 vietos projektų paramos vykdymo sutarčių nutraukimai be priežasties. Buvo grąžinta 114 400,00 Eur. Šią problemą iškart sprendėme organizuodami neplaninį Kvietimą teikti vietos projektus Nr. 43 (kvietimas truko nuo 2024 12 10 iki 2025 01 10).				
1.2.2.	Vietos projektų vykdytojai neskaito bei nesilaiko paramos sutarčių nuostatų, todėl pasitaiko vietos projektų sutarčių pažeidimų ir sankcijų vietos projektams.				

1.2.3.	Pasitaiko, kad iškilus projekto įgyvendinimo problemoms vietos projekto vykdytojai vengia kontaktuoti su VVG bei Agentūra (neteikia dokumentų, slapstosi, atmeta skambučius, ilgam išvyksta, serga ir pan.), o vėliau be paaiškinimų nutraukia vietos projekto vykdymo sutartį.
1.2.4.	Teikiame pasiūlymą, tikslinti taisykles, kad vietos projektų sutartis nutraukusius pareiškėjus, kurių paraiškoms įvertinti buvo panaudoti VVG arba Agentūros administraciniai kaštai, įtraukti į nepatikimų ir ateityje nefinansuotinių fizinių/juridinių asmenų sąrašą.

II DALIS. INFORMACIJA APIE KITAS VPS VYKDYTOJOS VEIKLAS ATASKAITINIAIS METAIS

2. INFORMACIJA APIE VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ AKTYVINIMO VEIKSMUS, VPS ĮGYVENDINIMO VIEŠINIMĄ IR MOKYMUS ATASKAITINIAIS METAIS			
I	II	III	IV
2.1.	VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti ataskaitiniais metais	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Datos <i>Nuo kada iki kada buvo vykdoma (nurodomos tikslios datos)</i>
2.1.1.	Projektas „Sveikas maistas – gydantis maistas“, kuris finansuotas Alytaus rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa), kad Alytaus rajono visuomenei suteiktų kuo daugiau informacijos apie vietinį – Alytaus rajone auginamą/ gaminamą sveiką maistą, produktus, kurie gali būti laikomi gydančiais, kurie Alytaus rajono VVG teritorijos visuomenei turėtų būti žinomi, atpažįstami ir vartojami. Projekto metu vyko 11 renginių VVG teritorijos gyventojams, kuriuose buvo pristatoma ir VPS įgyvendinimo situacija, teikiama informacija apie kvietimus, konsultuojami gyventojai. https://alytausrvvg.lt/projektas-sveikas-maistas-gydantis-maistas-2/ https://alytausrvvg.lt/projektas-sveikas-maistas-gydantis-maistas/	10.10.1. - dėl kokybiškesnio VPS įgyvendinimo vykdomi bendradarbiavimo, tinklaveikos veiksmai su įvairiomis vietos, Lietuvos, užsienio institucijomis ir organizacijomis bei papildomo finansavimo paieškos.	2024 09 13 – 2024 10
2.1.2.	Informacinis renginys bendruomenėms „Civilinės saugos stiprinimas vietos bendruomenėse“ (Žemės ūkio agentūra organizuotas nuotolinis renginys) https://alytausrvvg.lt/kvieciame-i-informacini-rengini-civilines-saugos-stiprinimas-vietos-bendruomenese/	10.10.1. - dėl kokybiškesnio VPS įgyvendinimo vykdomi bendradarbiavimo, tinklaveikos veiksmai su įvairiomis vietos, Lietuvos, užsienio institucijomis ir organizacijomis bei papildomo finansavimo paieškos.	2024 04 14,
2.1.3.	Projektas „Susitelkti ir kurti“, skirtas paminėti Lietuvos įstojimo į NATO ir Europos Sąjungą 20-metį, kurį finansavo Nacionalinė mokėjimo agentūra prie ŽŪM, pagal Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai taisyklių 3 veiklą- renginiai, 2024 m. birželio 14 d.vyko projekto mobilus seminaras „Pavyzdžiai įkvepia“ vyks keliaujant, mokantis ir sustojant Eičiuose, Tauragės r., Pagramančio bendruomenėje „Gramančia“, Tauragės r., Šaltojo karo muziejuje, Plungės, r., Darbėnų bendruomenėje, Asociacija „Tekstilės kelias“ bei Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje Karklėje, Klaipėdos r.	10.10.1. - dėl kokybiškesnio VPS įgyvendinimo vykdomi bendradarbiavimo, tinklaveikos veiksmai su įvairiomis vietos, Lietuvos, užsienio institucijomis ir organizacijomis bei papildomo finansavimo paieškos. 10.10.2. - veiksmai, susiję su vietos valdžios, bendruomenių,	2024 06 14, 35 dalyviai

	Projekto tikslas buvo sutelkti Alytaus rajono vietos bendruomenių lyderius ir aktyvistus prasmingai paminėti Lietuvos įstojimo į NATO ir Europos Sąjungą 20 - metų bei mobiliai mokantis suformuoti mentorių/ moderatorių komandą, kad jie vėliau savo bendruomenėse skatintų vystyti sumanių kaimų projektų idėjas, planuotų naujas veiklas, projektus, organizuotų bendradarbiavimo tinklus ir vienytųsi darniai kurti kaimo plėtrą bet kokiomis sąlygomis. https://alytausrvvg.lt/projektai-susitelkti-ir-kurti-bei-susitelkti-ir-kurti-2-kurybiskumo-demesio-ir-lyderystes-skatinimas-alytaus-rajone/	verslininkų, amatininkų telkimu bei kiti VVG teritorijos patrauklumo didinimo veiksmai; - VPS viešinimo ir įvairūs potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų motyvavimo veiksmai.	
2.2.	Kitos VPS įgyvendinimo viešinimo priemonės, įgyvendintos ataskaitiniais metais	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Datos <i>Nuo kada iki kada buvo vykdoma (nurodomos tikslės datos)</i>
2.2.1.	Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškiosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategijos 2015 – 2020 metams“ viešinimo priemonės https://alytausrvvg.lt/alytaus-rajono-ir-birstono-savivaldybiu-kaimiskiosios-teritorijos-bendruomenu-inicijuota-vietos-pletros-strategija-2015-2020-metams/	10.10.2. VPS viešinimo ir įvairūs potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų motyvavimo veiksmai.	2024 05 - 2024 12
2.3.	Mokymai, įvykę ataskaitiniais metais <i>Prašome nurodyti įvykusių mokymų temas</i>	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Kita informacija <i>Įrašykite mokymų dalyvių skaičių, taip pat mokymų datas (nurodomos tikslės datos ir valandų skaičius)</i>
2.3.1.	VVG darbuotojų mokymai		
2.3.1.1.	Mokymai „LEADER pridėtinė vertė: kurk, atpažink, stebėk, parodyk“. Europos Žemės ūkio BŽŪP vertinimo pagalbos tarnybos, Lietuvos kaimo tinklo ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos organizuoti mokymai „LEADER pridėtinė vertė: kurk, atpažink, stebėk, parodyk“ https://alytausrvvg.lt/mokymai-leader-pridetine-verte-kurk-atpazink-stebek-parodyk/	10.10.1. - dalyvavimas LR žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM, VVG tinklo, kitų Lietuvos vietos veiklos grupių mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kituose panašaus pobūdžio renginiuose, VPS įgyvendinimo tematika;	2024 11 20 – 21, 16 val. trukmės mokymai. VPS administravimo vadovė Vidai Vrubliauskienei išduotas pažymėjimas.

2.3.1.2.	Palaikančios aplinkos jaunimui kūrimas, vadovaujantis ES Jaunimo strategija - Green space (Žalioji erdvė). Pažymėjimas išduotas programos Erasmus + projekto „Green Space“ vykdytojų VšĮ „Žinių kodas“. https://alytausrvvg.lt/projektas-green-space/	10.10.1. - dėl kokybiškesnio VPS įgyvendinimo vykdomi bendradarbiavimo, tinklaveikos veiksmai su įvairiomis vietos, Lietuvos, užsienio institucijomis ir organizacijomis bei papildomo finansavimo paieškos.	2024 07 10, 4 val. trukmės mokymai, VPS administravimo vadovei Vidai Vrubliauskienei išduotas pažymėjimas.
2.3.1.3.	2024 m. spalio 24 d. Verslo forumas Alytuje Forumo temos – nauji verslo sprendimai ir nauji, sumanūs požiūriai, galintys turėti teigiamą poveikį ne tik Alytaus miestui, bet ir aplinkinėms teritorijoms, įskaitant Alytaus rajoną. https://alytausrvvg.lt/2024-m-spalio-24-d-verslo-forumas-alytuje/	10.10.1. - dėl kokybiškesnio VPS įgyvendinimo vykdomi bendradarbiavimo, tinklaveikos veiksmai su įvairiomis vietos, Lietuvos, užsienio institucijomis ir organizacijomis bei papildomo finansavimo paieškos.	2024 10 24 Renginyje kvalifikaciją kėlė 2 VVG darbuotojos (VPS administravimo vadovė Vida Vrubliauskienė, VPS administratorė Brigita Montvilaitė), 4 val.
2.3.1.4.	Mokymai „Verslo planų rengimas ir projektų įgyvendinimas smulkiame ūkyje“ (kodas 396131411). Mokymus vedė doc. dr. Rolandas Rakštys. Domantonių g. 19, Venciūnai, Alovės sen., Alytaus r. https://alytausrvvg.lt/mokymus-verslo-planu-rengimas-ir-projektu-igyvendinimas-smulkiame-ukyje/	10.10.1. - dalyvavimas LR žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM, VVG tinklo, kitų Lietuvos vietos veiklos grupių mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kituose panašaus pobūdžio renginiuose, VPS įgyvendinimo tematika;	2024 01 10 VPS finansininkei - buhalterei Gintarei Astrauskaitei-Marčiukaitienei išduotas kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimas KP Nr.281945. 8 ak, val.
2.3.2	VVG valdymo organų (vienasmenio ir kolegialaus) narių mokymai		
2.3.2.1.	Mokymai „LEADER pridėtinė vertė: kurk, atpažink, stebėk, parodyk“. Europos Žemės ūkio BŽŪP vertinimo pagalbos tarnybos, Lietuvos kaimo tinklo ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos organizuoti mokymai „LEADER pridėtinė vertė: kurk, atpažink, stebėk, parodyk“ https://alytausrvvg.lt/mokymai-leader-pridetine-verte-kurk-atpazink-stebek-parodyk/	10.10.1. - dalyvavimas LR žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM, VVG tinklo, kitų Lietuvos vietos veiklos grupių mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kituose panašaus pobūdžio	valdybos narys Laurynas Laukevičius, (pažymėjimas) 2024 11 20 - 21, 16 val. trukmės

		renginiuose, VPS įgyvendinimo tematika;	
2.3.2.2.	Darbinis išvykstamasis vizitas Kauno apskrityje ir VVG valdybos posėdis sumanių kaimų tematika „Alytaus rajono VVG sumanių kaimų strategijos rengimo aptarimas“ https://alytausrvvg.lt/darbinis-isvykstamasis-vizitas-kauno-apskrityje-ir-vvg-valdybos-posedis-sumaniu-kaimu-tematika-alytaus-rajono-vvg-sumaniu-kaimu-strategijos-rengimo-aptarimas/	10.10.1. - dalyvavimas LR žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM, VVG tinklo, kitų Lietuvos vietos veiklos grupių mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kituose panašaus pobūdžio renginiuose, VPS įgyvendinimo tematika;	2024 10 25 VVG valdybos nariai, 8 val. trukmės
2.3.3.	Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymai		
2.3.3.1.	Lietuvos vietos bendruomnių organizacijų sąjungos renginys. Renginys bendruomenių civilinei saugai ir bendruomenių sumanumo vystymui https://alytausrvvg.lt/renginys-bendruomeniu-civilinei-saugai-ir-bendruomeniu-sumanumo-vystymui/ ; https://alytausrvvg.lt/civilines-sauga-pasirengimas-ekstremaliosioms-situacijoms/	10.10.1. - dalyvavimas LR žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM, VVG tinklo, kitų Lietuvos vietos veiklos grupių mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kituose panašaus pobūdžio renginiuose, VPS įgyvendinimo tematika;	2024 02 08 30 asmenų, 2 val.
2.3.3.2.	Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos pirmininkės Dalios Matukienės pranešimas „Trumposios maisto tiekimo grandinės – regiono išgyvenimo ir saugumo pagrindas“. https://alytausrvvg.lt/kvietimas-i-vvg-visuotini-nariu-susirinkima/	10.10.1. - dalyvavimas LR žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM, VVG tinklo, kitų Lietuvos vietos veiklos grupių mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kituose panašaus pobūdžio renginiuose, VPS įgyvendinimo tematika;	2024 04 18 30 dalyvis, 2 val.
2.3.3.3.	Seminaro rengėjas VšĮ „Regionų socialinės ekonomikos centras“ „Kooperacija ir trumposios maisto tiekimo grandinės – regionų išgyvenimo ir saugumo pagrindas“	10.10.1. - dalyvavimas LR žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM,	2024 04 08 2 val.

	https://alytausrvvg.lt/kooperacija-ir-trumposios-maisto-tiekimo-grandines-regionu-isgyvenimo-ir-saugumo-pagrindas/	VVG tinklo, kitų Lietuvos vietos veiklos grupių mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kituose panašaus pobūdžio renginiuose, VPS įgyvendinimo tematika;	
2.3.3.4.	VDU organizuoti mokymai „Verslo planų rengimas ir projektų įgyvendinimas smulkiame ūkyje” https://alytausrvvg.lt/mokymus-verslo-planu-rengimas-ir-projektu-igyvendinimas-smulkiame-ukyje/	10.10.1. - dalyvavimas LR žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM, VVG tinklo, kitų Lietuvos vietos veiklos grupių mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kituose panašaus pobūdžio renginiuose, VPS įgyvendinimo tematika;	2024 02 20 8 val.

III DALIS. INFORMACIJA APIE POKYČIUS VPS VYKDYTOJOS VEIKLOJE ATASKAITINIAIS METAIS

3. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS NARIUS					
3.1. Informacija apie VPS vykdytojos narių visuotinius susirinkimus, susijusius su VPS įgyvendinimu					
Eil. Nr.	Susirinkimo data (metai-mėnuo-diena)	Svarstyti klausimai <i>Nurodykite, kokie buvo svarstyti klausimai, susiję su VPS administravimu ir įgyvendinimu, VPS vykdytojos visuotinio narių susirinkimo metu.</i>	Bendras VPS vykdytojos narių skaičius susirinkimo dieną	Faktinis VPS vykdytojos visuotinio narių surinkime dalyvavusiųjų narių skaičius	Santykis tarp faktinio dalyvių skaičiaus ir bendro narių skaičiaus (proc.)
I	II	III	IV	V	VI
3.1.1.	2024 01 18	1. Dėl Alytaus rajono vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos ataskaitos 2023 m. bei Alytaus rajono vietos veiklos grupės ataskaitos už 2023 m. tvirtinimo.	61	34	55,73

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

		2. Dėl Alytaus rajono vietos veiklos grupės pirmininko rinkimų. 3. Einamieji klausimai: 3.1. Dėl Alytaus rajono vietos veiklos grupės veiklos plano 2024 m. patvirtinimo. 3.2. Dėl VVG naujų narių priėmimo ir nario mokesčio mokėjimo. 3.3. Dėl VVG dalyvavimo Strateginio plano priemonėje „Sumanieji kaimai“ ir VVG sumanių kaimų strategijos rengimo. 3.4. Venciūnų kaimo bendruomenės visuomeninės organizacijos „Venciūnų sodiečiai“ bendruomeninio verslo vietos projekto „Bendruomeninių paslaugų kūrimas“ ALYT-LEADER-6B-BD-32-1-2022“ pristatymas ir apžiūra. https://alytausrvvg.lt/kvietimas-i-alytaus-rajono-vietos-veiklos-grupes-nariu-visuotini-rinkimini-susirinkima/			
3.1.2.	2024 04 18	Darbotvarkė: 1. Dėl Alytaus rajono vietos veiklos grupės 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo. 2. Dėl Alytaus rajono vietos veiklos grupės 2023 m. revizoriaus ataskaitos tvirtinimo. 3. Dėl Alytaus rajono vietos veiklos grupės 2024 m. veiklos plano tvirtinimo. 4. Dėl Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo bei VVG vykdomų ir planuojamų projektų. 5. Dėl Sumanių kaimų strategijos rengimo ir paraiškos teikimo. 6. Einamieji klausimai. Pranešimas „Trumposios maisto tiekimo grandinės – regiono išgyvenimo ir saugumo pagrindas“, Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (LSVVT) pirmininkė Dalia Matukienė.	60	31	51,66

Viso:	Vidurkis:	60,5	32,5	53,69
3.2.	Informacija apie VPS vykdytojos narių pokyčius			
Eil. Nr.	Reikšmė	Pilietinės visuomenės sektorius	Verslo sektorius	Vietos valdžios sektorius
I	II	III	IV	V
3.2.1.	VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	42	16	3
3.2.2.	Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	1	0	0
3.2.3.	Pasitraukę VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	2	0	0
3.2.4.	Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais:	41	16	3
3.2.5.	Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:	60		
3.3.	Paaškinimai	2023 12 31 VVG buvo 61 narys. 2024 m. išbraukta iš VVG narių sąrašo 2 pilietinės visuomenės sektoriaus atstovai: Folkloro studija „Daulėlio“ (Juridinių asmenų registre buvo išregistruota, tad išbraukta iš narių 2024 04 18); Kaimynų kaimo bendruomenė (Juridinių asmenų registre išregistruota ir 2024 m. išbraukta iš VVG narių). 2024 01 18 į VVG įstojo nauja narė (fizinis asmuo) Rasa Paunksnienė ir priskyrė save pilietinei visuomenei. Iš viso 2024 m. 2 nariai išregistruota iš pilietinės visuomenės +1 įregistruotas į pilietinės visuomenės sektorių=60 VVG narių 2024 12 31		

4.	INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS VALDYMO ORGANĄ, ATSAKINGĄ UŽ VPS ĮGYVENDINIMĄ			
4.2.	Informacija apie VPS vykdytojos valdymo organo, atsakingo už VPS įgyvendinimo sprendimus, narių pokyčius			
Eil. Nr.	Reikšmė	Pilietinės visuomenės sektorius	Verslo sektorius	Vietos valdžios sektorius
I	II	III	IV	V
4.2.1.	VVG valdymo organo narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	5	5	2
		< 1> iš jų iki 40 m.	<4> iš jų iki 40 m.	<2> iš jų iki 40 m.

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

		<2> iš jų moterys	<4> iš jų moterys	<0> iš jų moterys
4.2.2.	Nauji VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	0	0	0
		<0> iš jų iki 40 m.	<0> iš jų iki 40 m.	<0> iš jų iki 40 m.
		<0> iš jų moterys	<0> iš jų moterys	<0> iš jų moterys
4.2.3.	Pasitraukę VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	0	0	0
		<0.> iš jų iki 40 m.	<0> iš jų iki 40 m.	<0> iš jų iki 40 m.
		<0> iš jų moterys	<0> iš jų moterys	<0> iš jų moterys
4.2.4.	Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais:	5	5	2
		<.1> iš jų iki 40 m.	<.4> iš jų iki 40 m.	<2> iš jų iki 40 m.
		<2.> iš jų moterys	<4> iš jų moterys	<..0> iš jų moterys
4.2.5.	Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:	12		
		<7> iš jų iki 40 m.		
		<6> iš jų moterys		
4.3.	Paaiškinimai	2024 m. VVG valdyboje pokyčių nebuvo.		

5.	INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS DARBUOTOJŲ POKYČIUS					
Eil. Nr.	Reikšmė	VPS vadovas	VPS finansininkai ir (arba) buhalteriai	VPS administratoriai	VPS viešųjų ryšių specialistai	Iš viso
I	II	III	IV	V	VI	VII
5.1.	VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	0,75	0,75	1,00	1,00	3,5
5.2.	VPS vykdytojos darbuotojų skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	1	1	1	4	7
5.3.	VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) ataskaitiniais metais (vnt.)	0,75	0,75	1,00	0,875	3,375
5.4.	VPS vykdytojos darbuotojų skaičius ataskaitiniais metais (vnt.)	1	1	1	3	6

IV DALIS. INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMĄ

6.	LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS		
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite pagrindinius VPS 8 dalies teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais metais
I	II	III	IV
6.1.	Teritorinis principas		
6.1.1.	Projektai „Susitelkti ir kurti“ bei „Susitelkti ir kurti 2“ – kūrybiškumo, dėmesio ir lyderystės skatinimas Alytaus rajone Projektai „Susitelkti ir kurti“ bei „Susitelkti ir kurti 2“ yra svarbios iniciatyvos, skirtos Alytaus rajono bendruomenių lyderių motyvacijos, kūrybiškumo ir lyderystės įgūdžių ugdymui. Šių projektų tikslas – padėti Alytaus rajono vietos veiklos grupės narių – bendruomeninių organizacijų lyderiams įgyti reikalingų įgūdžių, patirties, žinių, siekiant patobulinti savo veiklas ir paskatinti savo bendruomenių narių aktyvumą. Projektų metu buvo suformuota 35 Alytaus rajono vietos veiklos grupės bendruomenių motyvatorių ir mentorių komanda. Ši komanda projektų	2024 06 17 – 19	8.1.2. Įgyvendinant VPS bus laikomasi teritorinio principo, kuriuo bus siekiama: - užtikrinti vietos išteklių tinkamą panaudojimą, vietos interesų grupių bendradarbiavimą ir veikimą kartu užtikrinant integruotą VVG teritorijos plėtrą, todėl bus skatinamas bendradarbiavimas, tinklaveika, plėtojamos vietos iniciatyvos, diegiamos inovacijos. Kaimo plėtros veikėjų bendradarbiavimas, tinklų kūrimas svarbus vietos ekonomikos užtikrinimui visoje VVG

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

	metu gavo inspiraciją skatinti savo bendruomenių narius būti aktyvesniais, labiau įsitraukusiais. Mobilus renginio metu taip pat buvo motyvuojama dalyvauti Alytaus rajono VVG teritorijos sumanių kaimų strategijos kūrimo bei raginama motyvuoti savo bendruomenių narius siekti aukštesnių organizacijų tikslų. Įvykdytas mobilus patirtinis seminaras „Pavyzdžiai įkvepia“, kurio metu dalyviai susitiko su inovatyviais ir drąsiai mąstančiais ir bendruomeninius bei socialinius verslus įgyvendinančiais Eičių (Tauragės r.), Pagramančio (Tauragės r.), Darbėnų Asociacijos „Tekstilės kelias“ (Kretingos r.) bendruomenių vadovais ir bendruomenių žmonėmis. https://alytausrvvg.lt/projektai-susitelkti-ir-kurti-bei-susitelkti-ir-kurti-2-kurybiskumo-demesio-ir-lyderystes-skatinimas-alytaus-rajone/		teritorijoje. Skatinant kolektyvinį projektų įgyvendinimą, horizontalų ir vertikalų kaimo plėtros dalyvių bendradarbiavimą, jungtines iniciatyvas, bus siekiama užtikrinti nuoseklų ekonomikos bei kaimo vietovių vystymąsi ir įgyvendinamų veiklų naudą platesniam kaimo plėtros dalyvių ratui visoje VVG teritorijoje. Vienas iš svarbių bendradarbiavimo ir tinklaveikos VVG teritorijoje siekių - glaudžiau susieti mokslinius tyrimus ir praktinius kaimo plėtros sprendimus;
6.2.	„Iš apačios į viršų“ principas		
6.2.1.	VVG visuotiniame narių susirinkimo Nr. 23 svarstytas klausimas „Dėl Alytaus rajono vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos ataskaitos 2023 m. bei Alytaus rajono vietos veiklos grupės ataskaitos už 2023 m. tvirtinimo“. https://alytausrvvg.lt/visuotiniu-susirinkimu-protokolai/		8.2.2. Vykdamas VPS įgyvendinimo stebėseną ir siekiant atlikti VPS įgyvendinimo kokybinį vertinimą, pasitelkiant socialinių tinkų teikiamas galimybes, bus vykdomos bendruomeninių organizacijų, kitų NVO, pilietinės visuomenės, verslo, vietos valdžios atstovų apklausos. VVG teritorijos gyventojams kasmet interneto svetainėje www.alytausrvvg.lt, susitikimų/VPS įgyvendinimo aptarimų metu, bus pristatomi VVG administracijos surinkti privalomi VPS įgyvendinimo stebėsenos duomenys ir rodikliai. Susitikimų/VPS įgyvendinimo aptarimų metu su tikslinėmis VVG teritorijos gyventojų grupėmis bus siekiama identifikuoti VPS

			įgyvendinimo problemas ir jeigu jos bus nustatytos, gauti siūlymus dėl problemų sprendimo
6.2.2.	Dalyvavimas Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos sąskrydyje (LKBS) Karklėje, Klaipėdos r. 2024 m. birželio 15 d. Alytaus rajono bendruomeniečiams suteikė daug praktinės patirties kaip veikti kritinėmis aplinkybėmis, kaip susitelkti ir paremti vieni kitus esant problemai. Dalyviai ne tik atstovavo Alytaus rajoną, bet ir mokėsi, įgijo vertingų žinių apie visos Lietuvos bendruomenių pasiekimus ir suprato, kad reikia daugiau vieningumo ir bendravimo, kad sėkmingiau vystyti bei plėtoti bendruomenines veiklas savo krašte – Alytaus rajone. Kaip minėta šių projektų sėkmė nebūtų buvusi įmanoma be svarbios LR žemės ūkio ministerijos ir Alytaus rajono savivaldybės finansinės paramos. Parama projektams buvo esminė užtikrinant projektų įgyvendinimą, nes tai prisidėjo skatinant bendruomenių lyderių kūrybiškumą, susitelkimą ir lyderystę. Labai svarbu pažymėti, kad projektų paramos lėšos nepersidengė, o tik darniai papildė trūkstamus išteklius. https://alytausrvvg.lt/projektai-susitelkti-ir-kurti-bei-susitelkti-ir-kurti-2-kurybiskumo-demesio-ir-lyderystes-skatinimas-alytaus-rajone/		8.2.2. <i>Vykdamas VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiklas, kiekvienais metais su bendruomeninių organizacijų, kitų NVO, pilietinės visuomenės, verslo, vietos valdžios atstovais bus aptariamas VPS numatytas VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmų planas, diskutuojama dėl numatytų aktyvinimo veiksmų turinio. VVG teritorijos gyventojai skatinami įsitraukti į aktyvinimo veiklų organizavimą ir įgyvendinimą pvz. teikti VP gerosios patirties pavyzdžius, teikti siūlymus dėl numatomų organizuoti aktyvinimo renginių pavadinimo, vietos ir laiko, dėl konkrečios gyventojų kompetencijų ugdymo tematikos, vietos, laiko, tikslinės klausytojų grupės ir pan.</i>
6.3.	Partnerystės principas		
6.3.1.	Projekto „Sveikas maistas – gydantis maistas“ renginiai vyks projekto partnerio – Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos filialuose, kur buvo kalbėta apie tai kas išskirtinio, unikalaus gaminama Alytaus rajone ir gali prisidėti prie žmonių imuniteto stiprinimo ir kokiomis priemonėmis galima būtų pagerinti žmonių psichinę sveikatą. VVG sieks visapusiškos informacijos sklaidos apie Alytaus rajone užaugintus/pagamintus vertingus maisto produktus. Projektas buvo baigtas įgyvendinti iki 2024 m. lapkričio mėn. https://alytausrvvg.lt/projektas-sveikas-maistas-gydantis-maistas-2/		8.3.2. <i>Įgyvendinant VPS, VVG ir toliau veiks, laikydamasi partnerystės principo (atitikdama partnerystei keliamus reikalavimus). Partneriai (bendruomeninių organizacijų, kitų NVO, pilietinės visuomenės, verslo, vietos valdžios atstovai), siekdami VVG teritorijos vizijos ir jos siekiančių prioritetų įgyvendinimo, vadovaudamiesi nešališkumo, skaidrumo, atvirumo, viešų ir privačių interesų derinimo principais,</i>
6.3.2.	Alytaus rajono vietos veiklos grupė savo iniciatyva ir kaštais parengė interaktyvų Alytaus rajono ūkininkų žemėlapi. Šis žemėlapis yra puikus	2024 04 - 2024 09 12	

	įrankis, atspindintis partnerystę ir skirtas lengvai rasti vietinius ūkininkus ir jų teikiamus produktus bei paslaugas. Žemėlapi galite rasti interneto svetainėje www.alytausrvvg.lt meniu skiltyje „Ūkininkai“. Tai patogus ir naudingas įrankis tiek VVG teritorijos gyventojams, norintiems įsigyti vietinių produktų, tiek patiems ūkininkams, siekiantiems pritraukti daugiau klientų https://alytausrvvg.lt/interaktyvus-alytaus-rajono-ukininku-zemelapis/		atstovaus kaimo plėtros partnerius, rengiant ir tvirtinant VP atrankos ir įgyvendinimo taisykles, rengiant ir tvirtinant kvietimus teikti VP paraiškas, įgyvendinant partnerių aktyvinimo veiksmus, priimant sprendimus dėl VP finansavimo, stebint ir vertinant VPS įgyvendinimo eigą bei rezultatus. Su VPS įgyvendinimo tvarka, sprendimų dėl VP finansavimo priėmimo eiga ir rezultatais, VPS įgyvendinimo rezultatais bus supažindinami visi kaimo plėtros partneriai, skelbiant informaciją interneto svetainėse www.alytausrvvg.lt , www.arsa.lt , elektroninėje arba periodinėje spaudoje, partnerių neformaliuose susitikimuose, taip sudarant jiems galimybę ir skatinant palaikyti „grįžtamąjį ryšį“ ir suteikti žinių partnerių atstovams VVG valdyboje, VVG administracijai dėl VPS konkrečių priemonių įgyvendinimo
6.3.3.	Alytaus VVG: džiaugiamės sėkmingu verslu regione Kauno rajono vietos veiklos grupė (VVG) įgyvendinanti projektą „Sumanios VVG“ sukūrė video filmukus apie sėkmingai UAB „Nuotykių šalis“ įgyvendintą iniciatyvą, kuri finansuota pagal Alytaus r. VVG VPS priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“. Vaizdingoje Nemuno pakrantėje įsikūrusiame parke galima pramogauti įvairaus sudėtingumo trasose medžiuose bei pasimėgauti ypatingai ilgu skrydžiu per Nemuną. Pasikrauti adrenalino laisvo kritimo sūpynėse, pasitikrinti taiklumą tire arba bandyti aplenksti vėją pašėlusiuose kalneliuose. https://www.zur.lt/alytaus-vvg-dziaugiames-sekmingu-verslu-regione/	2024 09 02	
6.4.	Inovacijų principas		
6.4.1.	VVG administracija dalyvavo 4 val. LR žemės ūkio ministerijos koordinuotame nuotoliniame renginyje „Nuo tvarios žemės ūkio gamybos iki sveikatai palankios mitybos“. Renginio metu akcentuotos bioekonomikos, tvarumo, atliekų mažinimo bei antrinio žaliavų panaudojimo, gamtos išteklių išsaugojimo inovacijos ir tvarių verslo modelių skatinimas kaimo vietovėse. Šie aspektai svarbūs įgyvendinant projektus Baltijos jūros regione, kurie finansuojami Interreg Baltijos jūros regiono programos lėšomis bei kitomis iniciatyvomis.	2024 09 25	8.4.2. <i>Principo laikymasis įgyvendinant VPS:</i> Įgyvendinant VPS, VVG didelį dėmesį numato skirti informacinių technologijų taikymui VVG valdyje, gyventojų aktyvinimo veiksmų įgyvendinime, numatoma pasitelkti socialinių tinklų teikiamas galimybes. Inovacijų principas bus

	Gerųjų patirčių paviešinimas bei projektų įžvalgų pristatymas atveria galimybes plėtoti tvarią maisto grandinių plėtrą, spręsti aktualius klausimus tiek regiono, tiek vietos lygmeniu, skatina plėsti bendradarbiavimą bei kurti tvarumą skatinančias platformas. https://alytausrvvg.lt/nuo-tvarios-zemes-ukio-gamybos-iki-sveikatai-palankios-mitybos/		įgyvendinimas organizuojant patirties mainus, dalyvaujant VVG tinkle, ugdant gyventojų kompetencijas, nes lektoriams bus keliamas reikalavimas kompetencijų ugdymo metu taikyti inovacines priemones. Potencialiems VP pareiškėjams ir VP vykdytojams bus sudarytos galimybės semtis tarptautinės inovacinės praktikos.
<...>			
6.5.	Integruoto požiūrio principas		
6.5.1.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr.43. Kvietimas, skirtas VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4) Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 82 400,00 Eur, tai lėšos likusios po to kai vietos projekto pareiškėjas 2024 m. IV kv. nutraukė paramos sutartį, tad siekiant sumažinti VPS rizikas organizuotas neplanuotas papildomas Kvietimas teikti vietos projektus Nr. 43. https://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-43/	2024 12 10 -2024 01 10	8.5.2. <i>Aplinkosaugos sektorių problemos</i> VVG teritorijos VPS įgyvendinimo kontekste yra priskirtos horizontalioms problemoms ir bus sprendžiamos tiek įgyvendinant visų prioritetų priemones. <i>Nepanaudotoms kvietimų metu lėšoms</i> bus skelbiami papildomi kvietimai laikantis anksčiau išdėstyto susietumo ir nuoseklumo, prieš tai aktyvinant VVG teritorijos gyventojus, įskaitant ir jų gebėjimų ugdymą pagal temas, atitinkančias pagal vieną ar kitą VPS prioritetą numatomas spręsti problemas, tenkinti VVG teritorijos ir gyventojų poreikius. Kvietimai logiškai išdėlioti laike, įvertinant vietos projektų atrankos ir įgyvendinimo taisyklių parengimo, derinimo bei tvirtinimo procedūroms reikalingus ir kvietimų vykdymo, vietos projektų administravimo, VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo terminus. Finansiniai ištekliai VPS įgyvendinimui suplanuoti, remiantis VPS keliamais reikalavimais - ne mažiau 75 proc. vietos

			projektams įgyvendinti numatytų lėšų skirti vietos projektams, kuriantiems darbo vietas ir/ar sudarantiems prielaidas darbo vietų kūrimui. Kadangi bus siekiama integruotai (tarpusavyje susietai ir nuosekliai) spręsti atskirų sektorių problemas, planuojama iki 2020 m. panaudoti ne mažiau kaip 75 proc. vietos projektams finansuoti numatytos paramos sumos.
6.6.	Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas		
6.6.1.	Varėnos krašto vietos veiklos grupės ir Alytaus rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamas, bendradarbiavimo projektas „Su dviračiu pas kaimyną“. https://varenosvvg.lt/vvg-igyvendinami-projektai/	2024 01 - 2024 12	8.6.2. <i>Principo laikymasis įgyvendinant VPS:</i> Planuojami tinklaveikos ir bendradarbiavimo veiksmai: 1. Pasiūlymų pateikimas Vietos veiklos grupių tinklui. 2. Bendradarbiavimas su kitomis Lietuvos VVG: 3. Bendradarbiavimas su užsienio VVG: 4. Bendradarbiavimas su kitomis, su vietos plėtros skatinimo veikla susijusiomis, organizacijomis:
6.6.2.	Kauno rajono vietos veiklos grupės kartu su kitomis VVG, Lietuvos kaimo tinklo finansuotas projektas „Sumanios VVG“ https://alytausrvvg.lt/bendradarbiavimo-projektas-sumanios-vvg/	2024 01 – 2024 12	
6.6.3.	Teritorinio bendradarbiavimo projektas „Su dviračiu pas kaimyną“ https://alytausrvvg.lt/teritorinio-bendradarbiavimo-projektas-su-dviraci-pas-kaimyna/	2024 01 - 2024 12	
6.6.4.			
6.7.	Vietos finansavimo ir valdymo principas		
6.7.1.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr.40 VPS priemonė „Bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-9). Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 50 404,19 Eur. https://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-40/	2024 02 28 -2024 03 29	8.7.2. vietos finansavimo mechanizmų paiešką ir kūrimą VVG ketina vykdyti bendrai su Alytaus rajono ir Birštono savivaldybėmis ir su potencialiais VP pareiškėjais. VVG Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių taryboms kasmet numato pristatyti kasmetinį VPS priemonių ir jų
6.7.2	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr.40 pratęstas	2024 02 28 -2024 04 19	

	VPS priemonė „Bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-9). Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 50 404,19 Eur. https://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-40-pratestas/		veiklos sričių finansavimo poreikį, jį aptarti ir ieškoti galimybių skirti finansavimą viešųjų projektų bendra finansavimui; - ieškant galimybių suvienyti partnerių išteklius, VVG skatins visų kaimo plėtros dalyvių bendradarbiavimą. Tikimasi aktyvaus verslo sektoriaus bendradarbiavimo su NVO, dalinantis žiniomis, patirtimi ir prisidedant tiek finansiniais ištekliais, tiek sudarant galimybes naudotis turima technine baze. Verslas bus skatinamas kuo aktyviau imtis socialinio verslo iniciatyvų.
6.7.3.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr.41 VPS priemonė „Bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-9). Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 25 498,19 Eur. https://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-41/	2024 05 21– 2024 06 21	Bendradarbiavimas turėtų sudaryti prielaidas VVG teritorijos vietos ekonomikos gyvybingumui, turizmo plėtrai, inovacinių būdų ir metodų susidariusioms problemoms spręsti paieškai, bendrai veiklai apjungiant turimas žinias, patirtį ir gebėjimus, žmogiškuosius, kultūrinius, gamtinius, infrastruktūrinius išteklius. Rastųsi galimybės suvienyti partnerių išteklius bendrai finansuojant, administruojant ir įgyvendinant projektus. Esant poreikiui, numatoma organizuoti mokymus/konsultacijas kompetencijų bei įgūdžių ugdymui bendradarbiavimo organizavimo, jo tinkamiausių formų, finansavimo šaltinių paieškos srityse;
6.7.4.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr.41 pratęstas VPS priemonė „Bendruomeninių paslaugų kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-9). Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 25 498,19 Eur. https://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-41-pratestas/	2024 05 21– 2024 07 19	
6.7.5.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr.42 „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (kodas LEADER-19.2-7) veiklos sričiai „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (kodas LEADER-19.2- 7.2) Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 48 156,00 Eur. https://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-42/	2024 06 28 – 2024 07 29	
6.7.6.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr.42 pratęstas „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (kodas LEADER-19.2-7) veiklos sričiai „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (kodas LEADER-19.2- 7.2). Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 48 156,00 Eur. https://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-42-pratestas/	2024 06 28 – 2024 08 12	

6.7.7.	Paprastas kvietimas teikti vietos projektus Nr.43. VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4) Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 82 400,00 Eur. https://alytausrvvg.lt/paprastas-kvietimas-teikti-vietos-projektus-nr-43/	2024 12 10 -2024 01 10	
--------	---	------------------------	--

V DALIS. KITA INFORMACIJA

7.	VPS ĮGYVENDINIMO VIDAUS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS		
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite pagrindinius VPS 13.3 dalies teiginius, kuriuos įgyvendinate ataskaitiniais metais
I	II	III	IV
7.1.	VVG visuotiniame narių susirinkimo Nr. 23 svarstytas klausimas „Dėl Alytaus rajono vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos ataskaitos 2023 m. bei Alytaus rajono vietos veiklos grupės ataskaitos už 2023 m. tvirtinimo“. https://alytausrvvg.lt/visuotiniu-susirinkimu-protokolai/	2024 01 18	13.3.1. VVG už VPS įgyvendinimo rezultatus, įskaitant įgyvendintus VPS įgyvendinimo vidaus stebėsenos veiksmus atsiskaito teikdama metines VPS įgyvendinimo ataskaitas. VVG, vadovaudamasi metiniais VPS įgyvendinimo rezultatais, rengia ir iki kiekvienų einamųjų metų vasario 1 d. pateikia NMA metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą už praėjusius kalendorinius metus“
7.2.	Išrinktas naujas Alytaus rajono vietos veiklos grupės pirmininkas https://alytausrvvg.lt/isrinktas-naujas-alytaus-rajono-vietos-veiklos-grupes-pirmininkas/ 2024 01 18	2024 01 18	13.3.1. Valdyme išskiriamos trys pakopos: 1) vietos veiklos grupės narių visuotinis susirinkimas; 2) vietos veiklos grupės valdyba; 3) vietos veiklos grupės pirmininkas.
7.3.	VVG visuotiniame narių susirinkimo Nr. 24 svarstytas klausimai: 1.Dėl Alytaus rajono vietos veiklos grupės 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo“ ir 4. “Dėl Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo bei VVG vykdomų ir planuojamų projektų.	2024 04 18	

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

	https://alytausrvvg.lt/visuotiniu-susirinkimu-protokolai/		
7.4.	DĖL VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS KEITIMO Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) išnagrinėjusi Jūsų 2023 m. gruodžio 12 d. raštu Nr. S-308 „Dėl vietos plėtros strategijos keitimo“ ir 2024 m. sausio 17 d. raštu Nr. S-10 „Dėl vietos plėtros strategijos keitimo“, pateiktą Vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KA-15-1-06810-PR001 „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2015-2020 metams“ (toliau – VPS), įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „LEADER“, keitimą, vadovaudamasi VPS administravimo taisyklių 82.8.1. ir 82.8.2.1. papunkčiais, informuoja, kad priėmė sprendimą patvirtinti VPS keitimą. https://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/	2024 01 17	
7.5.	DĖL VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS KEITIMO Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA), įvertinusi Jūsų 2024 m. gegužės 30 d. raštu Nr. S-103 „Dėl vietos plėtros strategijos keitimo“ pateiktą vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KA-15-1-06810-PR001 „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2015-2020 metams“ (toliau – VPS), įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonę „LEADER“, keitimą, vadovaudamiesi VPS administravimo taisyklių 82.8.1. ir 82.8.2.1. papunkčiu, priėmė sprendimą patvirtinti VPS keitimą. https://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/	2024 06 04	
7.6.			
7.7.			
7.8.			

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

8. VPS ĮGYVENDINIMO SĄSAJA SU ES BALTIJOS JŪROS REGIONO STRATEGIJA (ES BJRS): VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS (KAI TAIKOMA)			
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite, kaip ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai yra susiję su VPS 7.3 dalyje pateikta informacija dėl sąsajos su ES BJRS tikslais
I	II	III	IV
8.1.	VVG 1 administracijos atstovas ir 2 VVG narių Likiškėlių kaimo bendruomenės ir Vaisodžių kaimo bendruomenės „Vaisodžiai“ dalyvavo konferencijoje Druskininkuose, kuri vyko VšĮ „Solidarumo projektai“ projekto „Lietuvos ir Lenkijos kaimo plėtros politikos panašumai ir tobulintinos vietos 2014 -2020 m. perspektyvoje“ metu https://alytausrvvg.lt/tarptautine-vvg-konferencija-druskininkuose/	2024 02 08	ES Baltijos jūros regiono strategija yra Baltijos jūros regiono valstybių (Švedijos, Danijos, Estijos, Suomijos, Vokietijos, Latvijos, Lietuvos ir Lenkijos) strateginio planavimo dokumentas (toliau - ESBJRS), kurio tikslas – stiprinti Baltijos jūros regiono valstybių bendradarbiavimą. Strategija turi tris pagrindinius tikslus – apsaugoti jūrą, sujungti regioną ir padidinti gerovę bei prioritetines sritis.
8.2.	VVG administracija dalyvavo 4 val. LR žemės ūkio ministerijos koordinuotame nuotoliniame renginyje „Nuo tvarios žemės ūkio gamybos iki sveikatai palankios mitybos“ ES Baltijos jūros regiono strategijos politikos sritis Bioekonomika akcentuoja tvarumą, atliekų mažinimą bei antrinių žaliavų panaudojimą, gamtos išteklių išsaugojimą ir tvarių verslo modelių skatinimą kaimo vietovėse. Šie aspektai svarbūs įgyvendinant projektus Baltijos jūros regione, kurie finansuojami Interreg Baltijos jūros regiono programos lėšomis bei kitomis iniciatyvomis. Gerųjų patirčių paviešinimas bei projektų įžvalgų pristatymas atveria galimybes plėtoti tvarią maisto grandinių plėtrą, spręsti aktualius klausimus tiek regiono, tiek vietos lygmeniu, skatina plėsti bendradarbiavimą bei kurti tvarumą skatinančias platformas. Tikslas: supažindinti tikslinę auditoriją su 2023 m. Šiaurės šalių mitybos rekomendacijomis, paskatinti visuomenę ir ypač tikslines grupes diskutuoti	2024 09 25	ESBJRS numatyta trys prioritetinės sritys: siekiant stiprinti tvarų žemės ūkį, miškininkystę ir žuvininkystę (koordinuotą su Suomija ir Švedija, Lietuva yra atsakinga už bendradarbiavimą bei veiksmų plano sudarymą stiprinant bendrą kaimo plėtros procesą); siekiant pagerinti vidaus ir išorės transporto sąsajas (suderintas su Švedija); siekiant sumažinti tarpvalstybinį nusikalstamumą ir jo daromą žalą (suderintą su Suomija). VPS atitinka ESBJRS tikslą - „Padidinti gerovę“ ir įgyvendinant VPS priemones bus netiesiogiai prisidedama prie Lietuvos įgyvendinamo Baltijos jūros regiono strategijos veiksmų plano, kur Lietuvai yra

	apie tvarumo aspektus ir sveikatai palankią mitybą, paskatinti gamintojus savo veiklą kreipti tvaresnės maisto gamybos link ir plėsti pilnavertės mitybos asortimentą. Pasidalinti įgyvendinamais gerosios patirties pavyzdžiais Baltijos jūros regione, įgyvendintų projektų patirtimi bei išvalgomis. https://alytausrvvg.lt/nuo-tvarios-zemes-ukio-gamybos-iki-sveikatai-palankios-mitybos/	patikėta: 1) stiprinti tvarų žemės ūkį, miškininkystę ir žuvininkystę (koordinuojama kartu su Suomija ir Švedija, Lietuva atsakinga už bendro veiksmo „Sustiprinti bendrą kaimo plėtros programų poveikį“ koordinavimą). VPS siejasi su ESBJRS tikslais ir prioritetinėmis sritimis, kadangi tiek ESBJRS, tiek VPS siekia darnaus vystymosi VVG teritorijos vietovėse, gerinant VVG teritorijos gyventojų gyvenimo kokybę, didinant jų užimtumą, kuriant ir plėtojant VVG teritorijos verslų plėtrą, mažinant bedarbystę, kuriant naujas darbo vietas. VPS numatyti prioritetai, priemonės atitinka 1-ąją veiksmų plano prioritetinę sritį.
--	---	---

9.	KAIMO VIETOVĖŲ VPS METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA TEIKIANČIO ASMENS DUOMENYS	
9.1.	Vardas, pavardė	Virgilijus Pranskevičius
9.2.	Pareigos	Pirmininkas
9.3.	Atstovavimo pagrindas	VVG įstatai
9.4.	Data	2025 01 31
9.5.	Parašas ir antspaudas	

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas